solicitaron crédito entre el 1 de septiembre de 2002 y 15 de enero de 2005, siempre y cuando 
cumplieren las siguientes condiciones: 

 Los créditos no podían exceder de ciento treinta (130) Salarios Mínimos Legales Vigentes y el 
inmueble respectivo no podía tener un valor superior a trescientos veintitrés (323) Salarios 
Mínimos Legales Vigentes. 

 Para ser elegibles para la cobertura, los créditos deberían haber sido otorgados por 
establecimientos de crédito a una o varias personas naturales para financiar la construcción de 
vivienda propia, o la compra de vivienda nueva o usada.